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Pateicoties zemajām da-
basgāzes cenām, daudz-

viet Latvijā iedzīvotāji šajā ap-
kures sezonā par siltumener-
ģiju maksās mazāk. Ieprieci-
noši, ka vislētāk apkure izmak sās 
tieši mūsu, Aizkraukles nova-
da iedzīvotājiem.

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK) šo-
vasar apstiprināja izmaiņas SIA 

“Aizkraukles siltums” siltumener-
ģijas tarifos, nosakot, ka Aiz
krauklē iedzīvotājiem no 1. augus-
ta siltumenerģijas tarifs sama-
zinājies par 21% jeb 9,43 eiro 
par MWh un sastāda 35,45 eiro 
par MWh (bez PVN).

Siltumenerģijas tarifi sama-
zinājušies, pateicoties dabas-
gāzes un iepirktās siltumener-
ģijas cenu samazinājumam. “Da-

basgāzes vairumtirgus izmak-
sas salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu ir samazinājušās teju uz 
pusi, savukārt šķeldas cenas – 
par 1015%,” stāsta SPRK Ener-
ģētikas departamenta direktore 
Līga Kurevska.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Einārs 
Zēbergs skaidro: “Pirms pieciem 
gadiem Aizkraukles novada do-
me lēma, ka Aizkraukles siltum-
apgādes sistēmā būtu nepie-
ciešams integrēt ar atjaunoja-
miem resursiem ražoto siltuma 
enerģiju, tas ir – siltumenerģi-
ju, kas ražota no koksnes šķel-
das. Pateicoties tam un jau ie-
priekš veiktajiem siltumtīklu, kat-
lumāju rekonstrukcijas darbiem 
un siltummezglu uzlabojumiem, 
Aizkrauklē pēdējos gados bijis 
viens no zemākajiem siltumap-
gādes tarifiem valstī. Savukārt 
šogad noslēgts ļoti izdevīgs lī-
gums par siltumenerģijas pie-
gādi no koksnes stacijas, tā-
pēc esam izvirzījušies absolū-
tajos līderos ar zemāko siltum-
enerģijas tarifu Latvijā”. 

SIA “Aizkraukles siltums” lī-
gumu par siltumenerģijas pie-
gādi noslēdzis ar uzņēmumu 
“Seces koks”, kura saražotā sil-

tumenerģija ir par vienu eiro lē-
tāka nekā uzņēmuma “Aizkrauk-
les siltums” saražotās gāzes 
siltumenerģijas pašizmaksa. Šis 
faktors kopsummā ar zema-
jām dabasgāzes cenām ietek-
mē gala tarifu patērētājiem.

E.Zēbergs piebilst, ka da-
basgāzes cenas izmaiņas nā-
kotnē nav iespējams progno-
zēt, tāpēc iedzīvotājiem jārēķi-
nās, ka tarifs var arī mainīties.  
Līdz ar to iedzīvotājiem vēl aiz-
vien vajadzētu domāt arī par 
energoefektivitātes pasākumiem, 
piemēram, siltināt savas mājas. 

SPRK 2017. gadā izveidotā 
pieeja šobrīd ļauj siltumapgā-
des uzņēmumiem daudz ope-
ratīvāk reaģēt uz kurināmā ce-
nu vai iepirktās siltumenerģijas 
cenu izmaiņām. Līdz ar to, re-
aģējot uz šīm cenu izmaiņām, 
tarifus ir iespējams koriģēt vai-
rākas reizes gadā, nodrošinot 
to atbilstību faktiskajām pakal-
pojuma izmaksām.

SIA “Aizkraukles siltums” 
atļauju no SPRK pašai no-
teikt siltumenerģijas tarifus 
kurināmā un iepirktās siltum-
enerģijas izmaksu izmaiņu 
gadījumā saņēma 2020. ga-
da 18. jūnijā.

Septembra sākumā Aiz
kraukles novada domes 

vadība tikās ar satiksmes mi-
nistru Tāli Linkaitu, pārrunājot 
arī uzlabojumu nepieciešamī-
bu stāvlaukumā pie Aizkrauk-
les dzelzceļa stacijas.

Viesojoties Aizkrauklē, Tālis 
Linkaits apmeklēja Latvijā pir-
mā autonomā (bezpilota) auto-
busa demonstrāciju. Lai attīstī-
tu videi draudzīgas transporta 
sistēmas pilsētu teritorijās, šo 
projektu īsteno Zem gales Plā-
nošanas reģions.

Attīstīs pasažieru 
pārvadājumus

Attīstot pasažieru dzelzceļa 
satiksmi, 2022. gadā iecerēts 
sākt izmantot jaunos elektrovil-
cienus. Līdz ar to palielināsies 
dzelzceļa satiksmes intensitā-
te arī Aizkraukles līnijā. Turpmā-
kajos gados šajā līnijā plānots 
palielināt sastāvu skaitu no 8 
līdz 10, vilcienu braukšanas āt-
rumu, kur tas iespējams, un 
rekonstruēt pasažieru pero-
nus, – tiekoties ar Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāju 
Leonu Līdumu, uzsvēra satik-
smes ministrs Tālis Linkaits.

Ministrs ar pašvaldības va-
dītāju pārrunāja iespējas palie-
lināt pašreizējo automašīnu stāv-

laukumu, kas jau šajā brīdī ir 
kļuvis par mazu, kā arī ierīkot 
vairāk velosipēdu novietņu, vei-
dojot pasažieru vajadzībām at

bilstošu un ērtu Aizkraukles 
dzelzceļa staciju.

Tikšanās laikā ministrs un 
novada domes pārstāvji pārru-

nāja arī ceļu tīkla remontdarbu 
un uzturēšanas jautājumus un 
sabiedriskā transporta attīstību 
novadā.

Šī gada 24. septembrī 
Aizkraukles novada 

domes sēdē deputātu pieņem-
tie lēmumi īsumā. Izvērstāks 
citu lēmumu izklāsts turpmāka-
jās izdevuma lapās. 

Pārdos meža izlases 
cirti
Aizkraukles pašvaldība pār-

dos izsolē meža izlases 
cirti, kas atrodas tai piederoša-
jā meža īpašumā “Maurēnu 
iela 5,7” Aizkrauklē. Izsoles sā-
kuma noteiktā cena ir 1300 eiro, 
izcērtamais apjoms 96,02 m3, 
kuru veido 83 bērzi. Paziņo-
jums par izsoli ievietots izde
vuma 2. lpp, izsoles noteikumi 
pieejami pašvaldības mājasla-
pā www.aizkraukle.lv vai ap-
vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Lāčplēša ielā 1, 
Aiz krauklē.

Piešķir ēdināšanas 
pabalstu
Pašvaldības deputāti lē-

ma piešķirt ēdināšanas 
pabalstu, neizvērtējot ģimenes 
materiālo situāciju, bērniem, 
kuri mācās Aizkraukles nova-
da izglītības iestādēs un nesa-
ņem pašvaldības apmaksātas 
brīvpusdienas, no daudzbērnu 
ģimenēm un kuri ir aizbildnībā 
vai dzīvo audžuģimenē, kā arī 
trūcīgo un maznodrošināto bēr-
niem. Šis lēmums attiecas uz 
audzēkņiem no Aizkraukles Pro-
fesionālās vidusskolas, kas ir 
valsts dibināta, Izglītības un 
zinātnes ministrijas pakļautī-
bā esoša izglītības iestāde. 
Ēdināšanas pabalsta apmērs, 
līdzīgi kā  Aizkraukles novada 
pašvaldības izglītības iestā 
dēs no 1.–9. klasei, noteikts 
1,60 eiro dienā.

Mainīts Mākslas  
skolas nolikums
Ar 2020. gada 1. oktobri 

stājies spēkā jauns 
Aizkraukles Mākslas skolas 
nolikums, kas nosaka iestādes 
darbību. Jaunajā nolikumā 
pie vienota vēl viena skolas iz-
glītības programmu īstenoša-
nas vieta, līdzšinējām telpām 
Spīdolas ielā 1, Aizkrauklē un 
Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā pie
vienojot arī telpas bijušās va-
karskolas ēkā Gaismas ielā 
4A, Aiz krauklē. Tāpat arī noli-
kumā noteiktas pilnvaras sko-
las direktoram slēgt līgumus 
par saimniecisku darbu veik-
šanu līdz 450 eiro, nesaska-
ņojot ar pašvaldību. Ar nolikuma 
tekstu iespējams iepazīties paš-
valdības mājaslapā. 

Satiksmes ministrs iepazīst 
novada infrastruktūru

Aizkrauklē – zemākais siltuma tarifs valstī

Domes sēdē

è  2. lpp.

Tiekoties ar satiksmes ministru Tāli Linkaitu (no kreisās), Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Le-
ons Līdums kopā ar pašvaldības vadību pārrunāja vietējās infrastruktūras attīstības iespējas tās pielāgo-
šanai gaidāmajiem pasažieru dzelzceļa satiksmes uzlabojumiem 2022. gadā.                         Foto: K. Ieviņš

è  4. lpp.

Uzziņa
Zemākais siltumenerģijas tarifs: 
Aizkraukles nov. – 35,45 EUR/MWh; 
samazinājums pret iepriekšējo gadu –  
21%.
Augstākais siltumenerģijas tarifs: 
Saulkrastu nov. – 69,98 EUR/MWh.
Vidējais siltumenerģijas tarifs 
valstī: 52,38 EUR/MWh.

Avots: SPRK
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Aizkraukles vārdadienu atzīmē  
ar īpašām dāvanām

Liela daļa mūsu novada kultūras dzīves veidojas, pateicoties vietējo kolektīvu degsmei. Paldies par izjustajiem priekšnesumiem! 
Attēlā – jauktais koris “Aizkraukle” ar diriģenti Leldi Kamzoli-Gagaini.                                                                                     Foto: K. Ieviņš

Sakārtojot piekļuvi Daugavai, to varēs izmantot gan glābšanas dienestu vajadzī-
bām, gan ūdens tūrisma attīstībai.                                                         Foto: L. Galino

è  1. lpp.
Pieteiksies  
mērķdotācijai
Lai pretendētu uz valsts piešķirto 

mērķdotāciju kopīga jaunveidoja-
mā novada pašvaldības administratīvās 
struktūras projekta izstrādei adminis-
tratīvi teritoriālās reformas ietvaros, Aiz-
kraukles pašvaldības deputāti lēmuši 
sagatavot šo projektu līdz 2021. gada 
1. jūnijam. Ministru kabineta noteikumi 
nosaka, ka valsts mērķdotāciju par pro-
jekta izstrādi piešķir un izmaksā paš-
valdībai, kurā ir lielākais iedzīvotāju 

skaits. Mērķdotācijas apmērs ir līdz 
18 750 eiro, no kura var segt personāla 
atalgojumu un piesaistīto ekspertu pa-
kalpojumu izmaksas.

Pagarina termiņu
Domes sēdē nolemts pagarināt 

spēkā esošo Aizkraukles nova-
da integrētās Attīstības programmas 
2014.–2020. gadam darbības laiku līdz 
jaunizveidojamā Aizkraukles novada 
attīstības programmas apstiprināšanai, 
lai tas atbilstu Attīstības plānošanas sis-
tēmas likuma prasībām. Tāpat arī de-
putāti apstiprinājuši pārskata ziņojumu 

par Aizkraukles novada integrētās At-
tīstības programmas 2014.–2020. ga-
dam rezultātiem. Šie dokumenti ir pie-
ejami pašvaldības mājaslapā www.aiz-
kraukle.lv.

Atceļ saistošos noteikumus

Ņemot vērā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) sniegtos atzinumus, ar paš-
valdības deputātu lēmumu noteikts, ka 
saistošie noteikumi Nr. 6 “Par inženier-
komunikāciju aizsardzību Aizkraukles 
novadā” atzīstami par spēku zaudēju-

šiem. Vienlaikus arī apstiprināti saisto-
šie noteikumi Nr. 2020/15 “Par Aiz
kraukles novada domes 2002. gada 
21. marta saistošo noteikumu Nr. 6 
“Par inženierkomunikāciju aizsardzību 
Aizkraukles novadā” atzīšanu par spē-
ku zaudējušiem”, kuri vēl jāsaskaņo ar 
VARAM. 

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo Aiz-
kraukles novada domes deputātu pie-
ņemto lēmumu protokoliem iespējams 
iepazīties Aizkraukles pašvaldības mā-
jaslapā. Turpat pieejams arī domes sē-
des audio ieraksts.

Domes sēdē

Aizkraukles novada pašvaldība mutiskā  
izsolē ar augšupejošu soli pārdod tai pie-

derošo nekustamo īpašumu Aizkraukles nova-
dā, meža cirsmas: “Maurēnu iela 5,7”, Aiz krauklē, 
Aizkraukles novadā. Sākumcena – 1300.00 euro. 

Izsole notiks 2020. gada 27. oktobrī plkst. 
11.00, 203. kabinetā, Lāčplēša ielā 1A, Aiz
krauklē. Pieteikums izsolei jāiesniedz līdz 
2020. gada 26. oktobra plkst. 16.00, pievieno-
jot maksājumu dokumentus par dalības maksu 
30,00 euro un nodrošinājuma summu 130,00 
euro, norādot mērķi: Aizkraukles novada, 
“Maurēnu iela 5,7 " cirsmu izsolei. Izsoles  pie-
teikumi un dokumenti adresēti Aizkraukles no-
vada pašvaldības izsoles komisijai Lāčplē-
ša ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 
LV5101 vai iesniedzami Aizkraukles novada 
pašvaldības apvienotajā klientu apkalpošanas 
centrā: Lāč plēša ielā 1, Aiz krauklē. Dalības un 
nodrošinājuma maksas ieskaitāmas Aiz
kraukles novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr. LV90000074812, AS SEB Bankas  
UNLALV2X, kontā LV28UNLA 0035900130302 
vai AS Swedbank, HABA LV22, kontā LV18 
HABA0551000647750, norādot mērķi. 

Izsoles noteikumus var izlasīt pašvaldības 
mājaslapā www.aizkraukle.lv vai apvienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, Lāčplēša ielā 1, 
Aizkrauklē.

Aizkraukles novada domes sē-
dē deputāti lēma iegādāties vai-

rākas ielas Aizkraukles pilsētas teri-
torijā, lai nodrošinātu efektīvāku to uz-
turēšanu, kā arī sekmētu Daugavas pie-
krastes zonas attīstību. Tās ir: Gat ves, 
Pilskalna, Mazā, Mēness iela, kuras 
ir dzīvojamo māju rajonā, kā arī daļa 
no nekustamā īpašuma “Krasti”, kura 
pieguļ Muzeja ielai un robežojas ar 
Daugavas upi. Aizkraukles novada 
iedzīvotāji to pazīst kā ielu, kura ved 
uz krastmalu gar katoļu baznīcu. 

Ielas iegādāsies par to kadastrālo 
vērtību: Gatves ielu par 397 eiro, Pils-
kalna ielu par 543 eiro, Mazo ielu par 
358 eiro un Mēness ielu par 111 eiro. 
Precīza vērtība ielai, kas ir blakus ka-
toļu baznīcai, tiks noteikta pēc tās uz-
mērīšanas dabā. Plānots iegādāties 
apmēram 0,2 ha no nekustamā īpa-
šuma ar kopējo platību 0,8994 ha, ku-
ra kadastrālā vērtība ir 12 601 eiro. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Kaspars Sniedzītis skaid-
ro, ka Gatves ielas, Pilskalna ielas, 

Mazās iela un Mēness ielas iegāde 
ļaus pašvaldībai veikt vienu no tās 
autonomajām funkcijām – gādāt par 
savas administratīvās teritorijas lab-
iekārtošanu un sanitāro tīrību, t. sk. 
uzturēšanu, apgaismošanu u. tml. 
“Dažkārt iedzīvotāji vēršas pie mums 
ar lūgumu iesaistīties kādas teritori-
jas sakārtošanā, bet mums kā paš-
valdībai nav iespēju ieguldīt līdzekļus 
privātpersonu vai juridisku personu 
īpašumā. Iniciatīva pārņemt šīs ielas 
nāca no paša īpašnieka, un deputāti 
ļoti labprāt atsaucās šai idejai, jo tas 
pašvaldībai dod rīcības brīvību vei-
dot sakārtotu ielu infrastruktūru nova-
dā,” stāsta K. Sniedzītis.  

Ielu, kas ved uz Daugavas krast-
malu, pašvaldība iegādāsies, lai no-
drošinātu piekļuvi Daugavas kras-
tam, to izmantojot par ūdens ņemša-
nas vietu ārkārtas situācijās glābša-
nas dienestiem. Tāpat arī tā nepie  
ciešama, lai attīstītu tūrisma nozari, 
izveidojot taku gar Daugavas krastu 
un ierīkojot laivu ielaišanas vietu. Iegā-
dātajā īpašumā tiks izveidots glābša-
nas dienestu transporta vajadzībām 
atbilstošs ceļa klājums. 

Piektdien, 25. septembrī Aizkrauk-
les kultūras namā norisinājās pa-

sākums par godu Aizkraukles vārda do-
šanas 30. gadadienai. Tā apmeklētāji 
baudīja īpaši sagatavotas dāvanas – 
skaistu koncertu, kā arī pirmizrādi Aiz-
kraukles reklāmas videoklipam. 

Svinīgais pasākums tika atklāts un 
noslēgts ar kopkora dziedājumu. Kon-
certā piedalījās jauktais koris “Aiz
kraukle”, Aizkraukles novada vidussko-
las 5. — 9. klašu koris “Sonante”, koris 
“De Cantare”, P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolas koris un koklētāju an-
samblis “Eola kokle”. 

Koncerta apmeklētājiem bija iespēja 
pirmajiem novērtēt videoklipu, kuru Aiz-
kraukles pašvaldība izveidojusi novada 
atpazīstamības veicināšanai un tūristu 
piesaistei. 

Trīs minūšu garajā videoklipā kāda 
jauniete, kas nejauši nokļuvusi Aiz
krauklē, apskata novada skaistākās un 
nozīmīgākās vietas, kā arī uzzina par 
novada vēsturi un norisēm mūsdienu 
Aizkrauklē. “Normāla vieta” – tāds ir 
jaunietes vērtējums, un tas kalpo arī kā 
videoklipa sauklis, aicinot cilvēkus ap-
meklēt Aizkraukles novadu un pārlieci-
nāties par tajā redzēto savām acīm.

“Apciemojot Aizkraukli, sastapām 
normālus cilvēkus gan pilsētas pašval-
dībā, gan veikalos un skolās. Izstaigā-

jām pilsētas ielas, kuras arī šķita nor-
mālas. Muzeji, kultūras nams, izglītības 
iestādes – viss likās normāls, bez pār-
mērībām vienā vai otrā virzienā. Tā arī 
radās doma par to, ka Aizkraukle ir nor-
māla pilsēta, kur dzīvot,” ieceres pirm-
sākumus atklāj reklāmas video režisors 
Renārs Liepiņš, klipa veidotāju, aģen-
tūras “EnterCreative” radošais direk-

tors. Videoklipa filmēšana notika š.g. 
Aizkraukles novada svētku laikā – 8. un 
9. augustā. 

Nule kā izveidotais reklāmas video-
klips tiks demonstrēts Aizkraukles pre-
zentācijas pasākumos, izstādēs un tū-
risma gadatirgos, kā arī izvietots paš-
valdības mājaslapā un sociālo tīklu 
kontos. Video rullītis ierunāts latviešu 

valodā un tam pievienoti subtitri latviešu, 
krievu un angļu valodās.

Paldies ikvienam, kas līdzdarbojās 
Aizkraukles novada reklāmas videokli-
pa tapšanā! Aicinām aizkraukliešus ak-
tīvi dalīties ar video internetā, lai tas 
sasniegtu iespējami plašāku auditoriju 
un atvestu uz Aizkraukles novadu tuvā-
kus un tālākus ceļotājus.

Paziņojums par izsoliPašvaldība iegādāsies vairākas ielas
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Uzņēmējdarbības atbalsta 
centra aktualitātes oktobrī Pašvaldība uzsāk 

Mežaparka atjaunošanu

Ierīkota ziedošu puķu dobe

Ziedu dobe tiks ierīkota pakāpeniski. Kā pirmās, gatavojoties aukstajai sezonai, iestādī-
tas ziemcietes.                                                                                                     Foto: L. Galino 

Pašvaldības pārstāvji kopā ar sadarbības partneriem Mežaparkā 
iestādīja egles, ozolus un liepas.                                        Foto: A. Upīts

Sākot ar 04.10.2020 – 
04.11.2020, Aizkraukles 

rajona partnerība izsludina 
8.kārtu LEADER uzņēmēj-
darbības projektu pietei-
kumu iesniegšanai:

R1 uzņēmējdarbības uz-
sākšana ar lauksaimniecību 
nesaistītā darbību radīšanā un 
attīstīšanā,

R2 uzņēmējdarbības uz-
sākšana un attīstība lauksaim-
niecības produktu pārstrādē,

R3 uzņēmējdarbības uzsāk-
šana un attīstība tūrisma nozarē.

Vairāk informācijas Aiz
kraukles rajona partnerības 
mājaslapā wwww.aizkraukles-
partneriba.lv vai klātienē, 
iepriekš piezvanot un piesa-
kot savu vizīti pa tālr. 29487108 
un apmeklējot Aizkraukles ra-
jona partnerības pārstāvi Aldu 
Pauru, Lāčplēša ielā 1 – 37. 
kabinetā.  

21. oktobrī no plkst. 13:00 no-
tiks uzņēmēju tikšanās “Cie-
mos pie uzņēmēja”. Pasāku-
mā “Ciemos pie uzņēmēja” ai-

cināti piedalīties visi interesen-
ti — gan lielie, vidējie un mazie, 
gan tikko darbību uzsā ku  
šie, kā arī jau pieredzējušie 
uzņēmēji un sadarbības part-
neri. Galvenais mērķis ir ap-
mainīties ar pieredzi. Vairāk 
informācijas un iepriekš pie-
teikšanās, rakstot Aizkraukles 
novada pašvaldības uzņēmēj-
darbības speciālistei Baibai 
Kellerei epastā: Baiba.Kellere@ 
aizkraukle.lv vai zvanot pa tāl-
runi 26227581. 

Līdz 22. oktobrim var pie-
teikties 5. mācību kārtai Eiro-
pas Savienības fondu pieau-
gušo izglītības projektā “No-
darbināto personu profesio-
nālās kompetences piln  - 
veide”. Mācībām var pieteik-
ties strādājoši un pašnodarbi-
nāti iedzīvotāji vecumā no 25 
gadiem līdz neierobežotam 
vecumam, tostarp jaunie vecā-
ki bērna kopšanas atvaļināju-
mā, saglabājot darba attiecī-
bas, un strādājoši pensionāri. 
Katrs strādājošais projekta lai-

kā var mācīties divas reizes 
neatkarīgi no pieteikšanās kār-
tu skaita, taču vienlaicīgi iespē-
jams mācīties tikai vienā izglītī-
bas programmā. Mācību gru  
pu komplektēšana un mācī-
bas tiem, kas pieteiksies 5. mā-
cību kārtā, sāksies 2020. gada 
novembrī. Plašāka informācija 
par uzņemšanas nosacīju-
miem, mācību un atbalsta ie-
spējām, kā arī visu mācību 
saraksts ir publicēts projekta 
tīmekļa vietnē www.macibas
pieaugusajiem.lv.

 28. oktobrī no plkst. 10:00 
notiks Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) Jēkabpils fi-
liāles Aizkraukles klientu ap-
kalpošanas centra seminārs 
darba devējiem par NVA ak-
tuālajiem pasākumiem. Vai-
rāk informācijas NVA mājas-
lapā www.nva.gov.lv vai, zva-
not NVA Jēkabpils filiāles Aiz-
kraukles klientu apkalpošanas 
centra nodarbinātības organi-
zatorei Evitai Aņikinai pa tālr. 
65124255.

Aizkraukles novada paš-
valdība, apgūstot Meža 

attīstības fonda rīkotajā kon-
kursā “Meža dienas 2020. – 
Meža nozare: skaista ainava 
un mežsaimniecība ekonomi-
kai” iegūto finansējumu, sep-
tembrī Mežaparkā pie pirms-
skolas izglītības iestādes “Zīlī-
te” kopā ar sadarbības partne
riem un Aizkraukles novada 
vidusskolas ‘‘Ekoskolu’’ iestā-
dīja vairāku sugu kokus. Ar šo 
pasākumu aizsākti šīs teritori-
jas atjaunošanas un uzlaboša-
nas darbi, un stādīšanas darbi 
turpināsies vēl pavasarī. 

Oktobrī šī paša projekta ie-
tvaros iecerēts izglītojošs pa-
sākums “Mežs un cilvēks – ko-
pā vai šķirti?”, kas notiks Aiz
kraukles novada vidusskolā un 
to organizēs Aizkraukles nova-
da vidusskolas “Ekoskola” sa-
darbībā ar Latvijas Valsts mežu 
speciālistiem.

Projekta moto ir: veidosim 
skaistu ainavu un domāsim par 
mežu kā teritorijas attīstības 
veicinātāju! To pieteica Latvijas 
Pašvaldību savienība un īsteno 
sadarbībā ar novadu pašvaldī-
bām. Aizkraukles novada paš-
valdība saņēma atbalstu Aiz-
kraukles pilsētas centra terito-
rijas (Mežaparka jeb birzītes) 
apzaļumošanai – stādmateriā-
la iegādei tika piešķirti 800 eiro. 

Aizkraukles novada pašval-
dības izpilddirektors Kaspars 
Sniedzītis stāsta: “Apzinoties 
to, ka šo vietu savām ikdienas 
pastaigām vai sporta aktivitā-
tēm regulāri izmanto iedzīvo-
tāji, kā arī koku un mežu nozī-

mi, pašvaldība Mežaparka te-
ritoriju vēlas veidot par pievilcī-
gu zaļo zonu, maksimāli 
saglabājot un atjaunojot koku 
stādījumus. Prieks, ka šai ie-
cerei ir izdevies piesaistīt fi-
nansējumu, līdz ar to no paš-
valdības budžeta varēsim veikt 
citus Mežaparka teritorijā iece-
rētos darbus.”

Kā iepriekš vēstīts, birzītē 
septembrī veikts tur augošo ko-
ku izvērtējums, nosakot bojāto 
koku iespējamo apdraudējumu 
gājējiem. Speciālisti snie guši 
atzinumu par koku stāvokli 
un rekomendācijas tālākai rī-
cībai.

Balstoties uz speciālistu at-
zinumu, Aizkraukles pašvaldī-
bas deputāti lēmuši rīkot izsoli 
par 83 bērzu likvidēšanu Meža
parka teritorijā. Izsolē noteiktā 
sākumcena būs 1300 eiro, iz-
zāģējamais apjoms – ap 100 
m3. Izsoli plānots rīkot oktobra 
mēnesī, un, ja tā noritēs veik-
smīgi, koku izzāģēšana varētu 
notikt ziemas mēnešos, tiklīdz 
augsnes virskārta būs sasalusi. 

Pašvaldības izpilddirektors 
K. Sniedzītis vērtē, ka, ņemot vē-
rā kopējo koku daudzumu Me
žaparkā, izzāģējamo koku ap-
joms nav liels, un pēc to likvidē-
šanas iedzīvotāji būtiskas iz-
maiņas parka izskatā, iespē  
jams, pat nepamanīs. Tomēr 
drošības ziņā ieguvums būs 
ievērojams. 

Izsolē iegūtais finansējums 
tiks izlietots jaunu koku stādī-
šanai un apstādījumu veidoša-
nai Mežaparkā nākamā gada 
pavasarī.   

Lai padarītu krāšņāku Aizkraukles 
centrālo laukumu, līdzās strūkl

akai, vietā, kur līdz šim auga krūmāji, iz-
veidota jauna puķu dobe. Tās nosau-
kums ir “Četri gadalaiki”, un tajā augs 
ziemcietīgie krāšņumaugi, kas siltajā 
sezonā tiks papildināti ar pavasara un 
vasaras ziediem. 

Aizkraukles pašvaldības izpilddirek-
tors Kaspars Sniedzītis stāsta, ka uz 
doto brīdi ir izņemti šajā vietā līdz šim 
augušie krūmi un norit darbs pie dobes 
dizaina izstrādes, kas uzticēta profe-
sionālam daiļdārzniekam. “Vēlējāmies, 
lai dobe izskatītos pievilcīga visu cauru 
gadu un tās uzturēšana neprasītu ne-

samērīgi lielus līdzekļus. Tā kā dobes 
uzdevums būs ne tikai priecēt vietējo 
iedzīvotāju acis, bet arī prezentēt mū-
su novadu viesiem, kas apmeklē paš-
valdību, nolēmām, ka dominējošajai 
ziedu krāsai jābūt zilajai atbilstoši no-
vada ģerboņa tonim. Uzdevums nav 
vienkāršs, jo dobes platība ir iespaidī-
ga – ap 165 m2. Rezultātu iedzīvotāji 
varēs pilnībā novērtēt nākamā gada 
pavasarī!”

Jau vairāku gadu garumā pašvaldī-
bas dienaskārtībā ir arī ēkas fasādes 
atjaunošana. Tai drīzumā iecerēts 
piesaistīt projektu finansējumu, atklāj 
K. Sniedzītis. 
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Sabiedriskajā transportā obligāti jālieto 
mutes un deguna aizsegs

Aicinājums saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu elektroniski

Līdz ar strauju “Covid19” sa-
sl imstības pieaugumu 

valstī no 2020. gada 7. oktobra 
līdz 6. novembrim pasažieriem, 
izņemot bērnus līdz 13 gadu ve-
cumam un personas ar kustības 
vai psihiskiem veselības traucēju-
miem, kuru dēļ nav iespējams mas
ku uzvilkt, sabiedriskajā transpor-
tā obligāti jālieto medicīniskā, hi-
giēniskā maska, vizieris vai sejas 
vairogs. Lakati, šalles un tamlīdzī-
gi aizsegi šoreiz netiks atļauti. 
Jaunie noteikumi attiecas arī uz 
pašvaldības organizētajiem sko-
lēnu pārvadājumiem.

Ņemot vērā, ka saslimstība 
valstī nedēļas laikā pieaugusi di-
vas reizes, kā arī lai varētu vēl ne-
ierobežot pulcēšanos un saimnie-
cisko darbību, tika pieņemts lēmums 
uz laiku ieviest drošības pasāku-
mus sabiedriskajā transportā. At-
šķirībā no šī gada pavasarī ievies-
tajiem piesardzības pasākumiem šoreiz 
tiks atļauts lietot tikai sejas maskas, kas 
cieši pieguļ sejai. Maskai jābūt tādai, lai tā 
ļautu brīvi elpot un būtu ērti lietojama, kā 
arī sejas maska jāmaina, kad tā ir kļuvusi 
mitra vai netīra. Tāpat tiek pieļauta viziera 

vai sejas vairoga lietošana.
Tā kā bērniem līdz 13 gadu vecumam 

trūkst iemaņu sejas masku lietošanā, šī 
vecuma grupa mutes un deguna aizsegu 
sabiedriskajā transportā var nelietot, taču 
vajadzības gadījumā šoferis var lūgt uzrā-
dīt personu apliecinošu dokumentu vai 

skolēna apliecību vecuma no-
teikšanai. Tāpat tās var nelietot 
pasažieri, kuriem ir acīmredzami 
kustības vai psihiskās veselības 
traucējumi (piemēram, persona 
nevar kustināt vienu no rokām, 
persona ar demenci u. tml.), kā 
rezultātā personai trūkst spēju 
vai iemaņu mutes un deguna 
aizsega lietošanai.

Iedzīvotāji tiek aicināti izvērtēt 
sava brauciena nepieciešamību 
un iespējamības gadījumā iz-
mantot citas pārvietošanās al-
ternatīvas. Ja citas iespējas nav, 
aicinām braukt laikā, kad sa-
biedriskajā transportā ir mazāk 
pasažieru, kā arī maksimāli mē-
ģināt ieturēt distanci, sēdvietas 
ieņemt pamīšus un iegādāties 
biļeti internetā, autoostā vai auto-
busā, neizmantojot skaidras nau-
das norēķinus.

Atgādinām, ka transportlī-
dzekļi katru dienu tiek dezinficēti, īpašu 
uzmanību pievēršot virsmām, kurām pa-
sažieri pieskaras biežāk. 

Lilita Pelčere,
VSIA “Autotransporta direkcija”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām iedzīvotājus izmantot ie-
spēju saņemt nekustamā īpašu-

ma nodokļa maksāšanas paziņojumu 
elektroniski epastā. Ir trīs būtiski ieguvumi. 

1. Saņemt epasta paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu 
ir ērti un, veicot maksājumus pa ceturk-
šņiem, epasts vai īsziņa atgādina par 
maksāšanas termiņu. Eatgādinājums 
uz norādīto epastu tiek izsūtīts septi-
ņas dienas pirms maksāšanas termiņa, 
bet SMS veidā – maksāšanas termiņa 
samaksas dienā.

2. Maksāšanas paziņojumu varat sa-
ņemt, atvērt un iepazīties, atrodoties 
jebkurā vietā. Iespējams ne tikai sa-
ņemt paziņojumu, bet uzreiz arī veikt 
apmaksu internetbankā vai portālos 
www.epakalpojumi.lv, www.latvija.lv.

Portālā www.epakalpojumi.lv iespē-
jams veikt nomaksu arī par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpašumiem. 

Veicot maksājumu internetbankā, bū-
tiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums 
adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi pa-

ziņojumu par nekustamā īpašuma no-
dokļa nomaksu. Pārskaitījums veicams 
uz kādu no tiem pašvaldības kontiem, 
kas norādīti sagatavotajā maksāšanas 
paziņojumā. 

3. Videi draudzīga resursu izmanto-

šana ir vēl viens iemesls maksāšanas 
paziņojumus saņemt elektroniski. 
2020. gada sākumā tika izsūtīti vairāk 
nekā 1 milj. nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumi pa pas-
tu. Iekšzemes pasta sūtījumu izmak-

sas par vienu vēstules izsūtīšanu ir 1 
eiro; ņemot vērā, ka daļa nekustamā 
īpašuma īpašnieku atrodas ārpus Lat-
vijas, izmaksas par vienu sūtījumu ir 
lielākas. Jāsecina, ka pašvaldības ko-
pā samaksā vairāk nekā 1 milj. eiro ti-
kai pasta izdevumiem.

Atgādinām, ka līdz 2020. gada 
16. novembrim veicams kārtējais ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksājums. 

Nomaksāt nodokli iespējams ne 
tikai internetbankā, portālā www. 
epakalpojumi.lv un www.latvija.lv, bet 
arī pašvaldības norēķinu punktos un 
bankā.

Aicinām nodokli samaksāt savlaicīgi, 
jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu 
maksājumu tiek aprēķināta nokavēju-
ma nauda 0,05% apmērā no nesamak-
sātās summas. 

Portālā www.epakalpojumi.lv iespē-
jams pieteikties arī atgādinājumu sa-
ņemšanai epastā vai īsziņas veidā par 
nekustamā īpašuma nodokļa samak-
sas termiņa tuvošanos.

Jāuzlabo ceļi jaunajā 
novadā

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
ir gandarīts par produktīvo tik-
šanos: “Prieks, ka ministra 
kungs kopā ar savu komandu 
bija labi sagatavojies vizītei. 
Tikšanās deva iespēju aktuali-
zēt mūsu esošā un topošā no-
vada problēmas, kuras ir satik-
smes ministra pārziņā. Ak-
tualizējām ceļu stāvokļa uzla-
bošanas nepieciešamību un 
iespējas arī Aizkraukles un 
kaimiņu novados. 

Aicinājām nenolikt malā kād-
reizējo projektu par “Zemgales 
jostas” ceļa asfaltēšanu posmā 
Bauska–Jaunjelgava, iespējams, 
sadalot to atsevišķos posmos. 
Aktualizējām jautājumu par ce-
ļa posma Koknese–Ērgļi uzla-
bošanu, ceļa uz Sunāksti un Ne-
retas–Zalves posmu.”

L. Līdums turpina: “Daļu sa-
runas veltījām Latvijas dzelz-
ceļa tēmai un velo infrastruktū-
rai saistībā ar to. Rosinājām 
turpmākajos ceļu remontdar-
bos paturēt prātā iespēju attīs-
tīt velo infrastruktūru, kas sa-
vienotos ar pilsētā esošo. Līdzī-
gu modeli saredzam arī velo 
infrastruktūras uzlabošanā Aiz-
kraukles dzelzceļa stacijā. Ap-
meklējām Aizkraukles dzelz-
ceļa staciju, kurā iezīmējām 
iespējamos uzlabojumus, lie-
lāku un drošāku velo novietņu 
izveidi. Sarunu laikā skaidrāka 
kļuva ministrijas nostāja un 
turpmākie plāni, kas ļaus plānot 
pašvaldības turpmāko darbību, 
saskaņojot ar valsts nostāju.”

Paldies ministra kungam par 
kvalitatīvo tikšanos un dialogu! 
Ceram, ka izdevās rast kopsau-
cējus, kas ļauj cerēt uz sadar-
bību šajā jomā un palīdzēs iz-
veidot kvalitatīvāku infrastruk-
tūru iedzīvotājiem.

            Satiksmes  
ministrs iepazīst 

novada  
infrastruktūru

è  1. lpp.
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Reitterapijas speciāliste Olga Bērziņa (otrā no kreisās) ar komandu ir gandarīta par 
projekta sniegto iespēju palīdzēt bērniem, kuru ģimenēm nav pietiekamu resursu reit-
terapijai.

Nodarbības laikā bērni izpilda dažādus vingrinājumus, vienlaikus ar instruktoru runā-
joties par zirgiem. Tāpēc bērniem šī terapija sagādā lielu prieku.

Aizkraukles novada pašvaldības 
policija atgādina, ka mājas (is-

tabas) dzīvniekam ir obligāti jābūt ar 
implantētu mikroshēmu (turpmāk – 
mikročipēšana) un reģistrētiem valstī 
vienotajā informācijas sistēmā – Lauk-
saimniecības datu centra (LDC) Dzīv-
nieku reģistrā. Mikročipēšanu veic ve-
terinārārsts. Kaķu un mājas sesku re-
ģistrācija ir brīvprātīga.

Reģistrāciju veic pēc mikročipēša-
nas, lai sasaistītu dzīvnieka unikālo 
mikročipa numuru ar īpašnieka kon-
taktinformāciju. Čipa ievadīšana neno-
zīmē, ka mājdzīvnieks tiks automātiski 
reģistrēts. 

Ir veterinārārsti, kuri, mikročipējot 

mājdzīvnieku, kā papildu pakalpojumu 
piedāvā arī tā reģistrāciju, bet īpašnie-
kam ir iespēja dzīvnieku reģistrēt pa-
šam. Pārliecināties, vai mājdzīvnieks 
ir reģistrēts, var LDC Dzīvnieku reģis-
trā.

Dzīvnieka reģistrācija ir būtiska, jo 
gadījumā, ja nereģistrēts dzīvnieks ir 
pazudis, tad tā atrašanas gadījumā 
īpašnieku noteikt nav iespējams – mik-
ročipa numurs nesatur saimnieka kon-
taktinformāciju.

Reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku 
var elektroniski, izmantojot portāla Lat-
vija.lv epakalpojumu “Mājas (istabas) 
dzīvnieka pirmreizēja reģistrācija”, vai 
klātienē: 

* pie veterinārārsta (ja tiek sniegts 
šāds pakalpojums),

* Valsts un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas centros,

* Zemkopības ministrijas klientu ap-
kalpošanas centros,

* Lauksaimniecības datu centrā.
Reģistrējot dzīvnieku klātienē, līdzi 

jāņem īpašnieka personu apliecinošs 
dokuments un dzīvnieka pase vai vak-
cinācijas apliecība. Maksa par reģistrā-
ciju tiek piemērota saskaņā ar LDC 
cenrādi.

Par suņa nereģistrēšanu var piemē-
rot naudas sodu fiziskai personai līdz 
350 naudas vienībām jeb 1750 eiro, 
bet juridiskajai personai no 22500 

naudas vienībām jeb 1102500 eiro.
Neaizmirstiet arī par obligāto suņu, 

kaķu un sesku vakcināciju pret trakum
sērgu. Neskaidrību gadījumā, lūdzu, 
sazinieties ar pašvaldības policiju pa  
tālr.: 65133999, 28831819 vai epastā: 
inguna.briezkalne.jansone@aiz
kraukle.lv.

Ingūna Briežkalne-Jansone,
Aizkraukles novada pašvaldības  

policijas inspektore

Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrēšanu
Uzziņa

20 20. gada 5. oktobrī Aizkraukles no  
vadā bija reģistrēti: 436 suņi, 37 kaķi.

Avots: LDC

Ar sociālā dienesta gādību bērniem 
Aizkrauklē sniegta reitterapija

No 16. līdz 20. septembrim Aiz-
kraukles novada sociālais 

dienests Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros 
plānoja un organizēja reitterapijas pa-
kalpojumu Aizkrauklē bērniem ar īpa-
šām vajadzībām. Sadarbojoties ar kai-
miņnovadu sociālajiem dienestiem, 
reitterapijas nodarbības šajā laika pe-
riodā bija iespēja nodrošināt kopumā 
19 bērniem no Aizkraukles, Kokneses, 
Pļaviņu un Skrīveru novadiem. Katrs 
bērns varēja ap meklēt 10 reitterapijas 
nodarbības.

Ģimenes pateicas  
par iespēju

Reitterapija ir ārstēšanas metode, 
kurā izmanto speciāli trenētus zirgus. 
Sertificētu reit terapijas pakalpojumu 
var saņemt tikai trijās vietās Latvijā: 
Vaivaru rehabilitācijas centrā, Jaunķe-
meru rehabilitācijas cen trā un Krāslavas 
novada zemnieku saimniecībā “Klaju-
mi”. Lai saņemtu šo pakalpojumu, jā-
mēro tāls ceļš līdz pakalpojumu snie-
dzējam. Tāpēc ģimenes ļoti novērtēja 

iespēju apmeklēt reitterapijas nodarbī-
bas tepat Aizkrauklē, iespējami tuvu 
savām dzīvesvietām. 

Lai minēto pakalpojumu nodrošinātu 
profesionāli un kvalitatīvi, Aizkraukles 
novada sociālais dienests sadarbojās 
ar reitterapeiti, Latvijas Profesionālās 
reitterapijas asociācijas vadītāju Olgu 
Bērziņu un zemnieku saimniecības 
“Klajumi” reitterapijas instruktori Ilzi 
Stabulnieci, kuras saimniecībā reit
terapiju praktizē kā ārstniecības ies-
tāde. Zirgi saimniecībā ir īpaši apmā-
cīti šai rehabilitācijas metodei. 

Katram individuāla  
programma

“Reitterapija nav vizināšanās, nav iz-
klaide, patiesībā pacientiem tas ir 
smags darbs. Par laimi, bērni to tā ne-
uztver, jo atrodas vidē, kas viņiem ne-
saistās ar ārstēšanos. Ar reitterapijas 
metodi mēs koriģējam bērna koordinā-
ciju, veidojam stāju, normalizējam 
muskuļu tonusu, trenējam gaitu un uz-
labojam kustības kvalitāti. Katram 
bērnam izvēlēta sava rehabilitācijas 

programma atbilstoši viņa diagnozēm. 
Katram bērnam arī izvēlēts speciāls 
zirgs, kura kustības ir visvairāk piemē-
rotas konkrētajam pacientam, un ne-
pieciešamā instruktoru un terapeitu ko-
manda. Reitterapija primāri ietekmē 
pacientu fizisko ķermeni, bet zirga 
trīsdimeniju kus tībai ir arī nomierino-
ša ietek me uz bērnu centrālo nervu 
sistēmu un tā stimulē runas centru. Līdz 
ar to bērni kļūst mierīgāki un viņiem ir 
vieglāk uzlabot runas spējas,” skaidro 
O. Bērziņa. 

Plašas palīdzības  
iespējas

Aizkraukles novada pašvaldība sa-
darbojas ar Zemgales plānošanas re-
ģionu ESF projekta “Atver sirdi Zemga-
lē” īstenošanā. Projekta ietvaros cilvē-
kiem ar invaliditāti tiek nodrošināti sa-
biedrībā balstīti sociālie pakalpojumi. 
Aizkraukles novadā projektā iesaistī-
tiem pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem ir iespēja saņemt atbal-
sta grupu nodarbību pakalpojumu, spe-
ciālistu konsultācijas, aprūpes mājās pa-

kalpojumu, bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem – sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus, aprūpes, “atelpas brīža” 
pakalpojumu, bērnu vecāki var izman-
tot sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mus. Aizkraukles novada pašvaldība 
līdz š. g. 30. augustam ir apguvusi pro-
jekta finansējumu 30 647 eiro apjomā.

Aizkraukles novada sociālais die-
nests pateicas īpašuma “Atmodas” 
saimniekiem par ērto vietu reitterapijas 
veiksmīgai norisei, kā arī jau pieminēto 
kaimiņnovadu sociālo dienestu darbi-
niecēm par sadarbību un pacietību ne-
pieciešamās dokumentācijas sagata-
vošanā. Paldies arī visiem atsaucīga-
jiem cilvēkiem, kuri nodrošināja pakal-
pojuma vietas labiekārtošanu un bērnu 
nogādāšanu uz nodarbībām. 

Ir patiess prieks par reitterapijā ie-
saistīto bērnu drosmi, pacietību, darbo-
joties zirga mu gurā, kā arī smaidiem 
sejās un atzinīgiem vārdiem pēc paveik
tā darba!

 Inese, Maija, Linda,
Aizkraukles novada  

sociālās darbinieces
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Kultūras pasākumi Aizkraukles novadā Paldies mūsu novada pedagogiem!

Aizkraukles pašvaldība sveic visus Aizkraukles novada pe-
dagogus aizvadītajā Skolotāju dienā un pateicas par iegul-

dījumu mūsu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā. Sko-
la un tās darbinieki nereti kļūst par bērna otrajām mājām, par otru 
ģimeni, kas veido bērna vērtību sistēmu un tiešā veidā ietekmē 
viņa nākotnes izvēles. Tāpēc ikviena pedagoga darbs ir tik ļoti 
nozīmīgs un nepieciešams. 

Skolotāju dienas gaidās 25. septembrī Aizkraukles Mākslas 
skolas zālē pašvaldība sveica novada izglītības iestāžu izvirzītos 
labākos pedagogus, piešķirot pašvaldības apbalvojumus. Tos pa-
sniedza Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums 
un Izglītības pārvaldes vadītāja Astra Siliņa. 

Aizkraukles novada pašvaldības apbalvotie skolotāji. 
* Aizkraukles Vakara (maiņu) vidusskolas skolotāja Oļesja 

Beļajeva par radošo personīgo iniciatīvu un atbildīgi veikto dar-
bu, inovatīvas pedagoģiskās pieredzes pārnesē izglītojamajiem 
un kolēģiem, savukārt Ingrīda Vadzīte — par radošu pedagoģis-
ko darbu un aktivitāti skolas sabiedriskajā dzīvē.

* Aizkraukles Interešu izglītības centra vadītāja Zane 
Romanova — par radošu darbu un ieguldījumu interešu izglītī-
bas attīstībā Aizkraukles novadā, popgrupu vadītāja Una 
Arbidāne — par profesionālu, radošu darbu un ieguldījumu Aiz-
kraukles vārda popularizēšanā.

* Aizkraukles novada vidusskolas skolotāja Iveta Kalniņa — 
par iekļaujošās izglītības atbildīgu realizāciju, aktīvu skolēnu 
iesaistīšanu ārpusstundu pasākumos un veiksmīgu sadarbību ar 
vecākiem, skolotājas Irina Seļezņova un Gunta Ozoliņa — par 
aktīvu līdzdalību projektā “Skola 2030”, atklāto stundu sagatavo-
šanu un vadīšanu. Žanna Murahina — par aktīvu līdzdalību pro-
jektā “Skola 2030”, aktīvu skolēnu iesaistīšanu ārpusstundu dar-
bā un pasākumu organizēšanu.

* Aizkraukles pagasta sākumskolas skolotāja Inita Vilciņa — 
par ilggadēju, radošu un profesionālu pedagoģisko darbu, Zane 
Kalēja — par profesionālu, veiksmīgu un radošu darbu bērnu 
izglītošanā.

* Aizkraukles Profesionālās vidusskolas skolotājs Maigurs 
Jurjāns — par profesionālu, uz audzēkņu attīstību vērstu darbu, 
par ieguldījumu mācību laboratorijas izveidē, Jānis Madžulis — 
par profesionālu un uz sadarbību vērstu darbu un ieguldījumu 
profesionālās vidusskolas vārda popularizēšanā.

* Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” pedagoģe Anita 
Kokina — par izcilu darbu pirmsskolas vecuma bērnu valodas 
attīstības traucējumu diagnosticēšanā un korekcijā.

* Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” pedagoģe Anita 
Bogdanoviča — par radošu, ilggadēju darbu, personīgo iniciatī-
vu un atbildību, pedagoģe Ina Leite — par ilggadēju, inovatīvu, 
un apzinīgu darbu.

* Pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” pedagoģe Iveta 
Brovacka — par profesionālu, nesavtīgu un radošu darbu, aktī-
vu iesaistīšanos pasākumu organizēšanā, Aija Juste — par pro-
fesionālu, enerģisku un radošu darbu, aktīvu zināšanu pilnveidi, 
kuru veiksmīgi pielieto darbā ar bērniem.

* Aizkraukles novada sporta skolas treneris Aigars Rublis — 
par profesionālu, aktīvu un motivējošu darbu, ieguldījumu pasā-
kumu organizēšanā un Aizkraukles vārda popularizēšanā.

* P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas skolotāja Olga Siliņa — 
par ilggadēju, profesionālu un audzēkņus motivējošu darbu.

* Aizkraukles Mākslas skolas skolotājas Rasma Rinkeviča un 
Maruta Možeika — par ilggadēju, profesionālu, radošu un audzēk-
ņus motivējušo darbu.  

Vīru koris “Staburags” sāk  
sezonu jaunos tērpos
Staburaga pagasta Saieta na-

mā 12. septembrī pulcējās 
visi, kam tuva dziesma un grāmata. 
Aizkraukles vīru koris “Staburags” 
sāka savu 54. sezonu jaunos ska-
tuves tērpos. Pasākuma apmeklē-
tājiem tika skandētas gan jaunās 
koncertprogrammas pirmatskaņo-
juma dziesmas, gan senāk apgūtās 
dziesmas.

Pasākumu kuplināja arī sieviešu 
koris “Daugaviete”, kas ceļu uz Sta-
buragu bija mērojušas no Ķekavas. 
Pasākuma laikā atvēršanas svētkus 
piedzīvoja Vladimira Kaijaka grāma-
ta “Dullie stāsti”. Kā šie stāsti tapuši, 
atmiņās kavējās rakstniece Māra 
Svīre. Pasākumu vadīja rakstnieks 
Ēriks Hānbergs.

Kā iepriekš vēstīts, Aizkraukles 
Latviešu biedrība ir realizējusi pro-
jektu “Skatuves tērpu izgatavošana 
un piegāde vīru korim “Staburags” 
Latvijas Lauku attīstības program-

mas 2014.2020. gadam apakšpa-
sākuma 19.2 “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 
19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas”.

Projekta ietvaros tika izgatavoti 30 
skatuves tērpu komplekti vīriem, kā 
arī tērps diriģentei un koncertmeista-
rei. Ir lielas cerības, ka tērpus varē-
sim demonstrēt arī valsts mērogā 
vīru un sievu koru salidojumā Tuku-
mā nākamā gada jūnijā.

Projekta Nr. 1904AL08
A019.2203000007 “Skatuves tērpu 
izgatavošana un piegāde vīru korim 
“Staburags”” kopējās izmaksas ir 
9995,19 eiro, t. sk. publiskais finan-
sējums 8995,67 eiro un Aizkraukles 
novada pašvaldības finansējums 
999,52 eiro. 

Juris Vanags,
Aizkraukles Latviešu biedrības 

valdes priekšsēdētājs 
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Pirmajā darba grupas sanāksmē tikās visu projektā pārstāvēto novadu jaunatnes jomā iesaistītie speciā-
listi un jaunieši.                                                                                  Foto: Aizkraukles Interešu izglītības centrs 

Sporta pasākumi

Saistībā ar koronavīrusa “Covid19” izplatību pasaulē, lai 
neradītu apdraudējumu apmeklētāju veselībai un dzīvībai, 
informējam, ka š. g. novembrī plānotā gadskārtējā pensionāru 
balle Aizkraukles pagastā nenotiks.

Uzsākta starpnovadu sadarbības projekta 
“Sveiks, kaimiņ!” īstenošana

Aizkraukles novada pašvaldība noslēgusi 
līgumu ar Jaunatnes starptautisko prog-

rammu aģentūru par Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2020. gadam 1. sadaļas Valsts atbalsta nodro-
šināšana jaunatnes politikas attīstībai pašvaldī-
bās 1.2. apakšsadaļas “Starpnovadu un star-
pinstitūciju sadarbība jaunatnes politikas īste-
nošanai vietējā līmenī” par projekta “Sveiks, 
kaimiņ!” (identifikācijas Nr. VP2020/1.24) īste-
nošanu. 

Projektu kopīgi īsteno Aizkraukles, Jaunjelga-
vas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un Skrīveru 
novadu jaunatnes jomā iesaistītie speciālisti un 
jaunieši.

Projekta mērķis ir stiprināt iepriekšminēto no-
vadu jaunatnes jomā iesaistīto personu un insti-
tūciju kapacitāti, līdzdarbojoties visu novadu 
jauniešiem un veicinot jauniešu iniciatīvu pieda-
līties jaunatnes politikas dokumentu izstrādes 
procesos.

Projektā paredzēts īstenot šādas aktivitātes:
1) sadarbības novadu jauniešu tikšanās, vei-

dojot vienotu instrumentu gan jauniešu, gan 
jaunatnes jomā iesaistīto institūciju darba veici-
nāšanai un nolikuma “Motivācijas un līdzdalības 
veicināšana starpnovadu un starpinstitucionālā 
līmenī jaunatnes jomā” izstrāde un pilotēšana 
projekta īstenošanas laikā;

2) apzināt, izpētīt, izanalizēt un salīdzināt 
esošo situāciju jaunatnes jomā Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novados, pieejamo resursu izvērtēša-
na un jaunatnes darbinieku viedokļu, novadu 
vajadzību apkopošana klātienes seminārā par 
jaunatnes darba organizēšanu novados;

3) iedvesmas – pieredzes apmaiņas brau-
ciens uz Gulbenes novadu;

4) jaunatnes darbā iesaistīto personu un insti-
tūciju apmācības kapacitātes celšanas nolūkos;

5) noslēguma pasākums – 6 novadu jaunie-
šu, jaunatnes darbinieku un politikas īstenotāju 
tikšanās, projekta rezultātu prezentēšana.

Projekta īstenošanas laiks ir no 2020. gada 
1. septembra līdz 2021. gada 20. oktobrim; pro-
jekta finansējums 4300 eiro. 

Šī gada 17. septembrī notika projekta pirmā 
aktivitāte – darba grupas sanāksme, kurā pie-
dalījās visu projektā iesaistīto novadu jaunatnes 
jomā strādājošie pārstāvji. Darba grupa veica 
visa projekta pasākumu detalizētu plānošanu, 
konkretizēja, kā tiks veikta projekta monitorēša-
na, pārrunāja projekta publicitātes pasākumus, 
sadalīja pienākumus, lai projektu spētu īstenot 
kvalitatīvi. Tika izlemts, ka nākamā aktivitāte –
starpnovadu sadarbības veicināšanas pasā-
kums “Sveiks, kaimiņ!” – notiks šī gada 28. ok-
tobrī Aizkraukles kultūras namā. Š ī pasākuma 
laikā tiks prezentētas katra novada aktīvās jau-
natnes jomas un to dalībnieki ģenerēs idejas, 
kādas aktivitātes būtu iekļaujamas sistēmā 
“Motivācijas un līdzdalības veicināšana starp-
novadu un starpinstitucionālā līmenī jaunatnes 
jomā”, lai motivētu institucionālo sadarbību no-
vadu ietvaros un starp novadiem, jauniešu līdz-
dalību novadu sabiedriskajā dzīvē un prasmju 
attīstību un kompetenču uzlabošanu, kā arī 
brīvprātības principu nostiprināšanu un izpratni 
par jaunatnes politikas īstenošanas instrumen-
tiem. Vienlaicīgi jaunatnes jomas darbiniekiem 
būs iespēja veikt savu kompetenču pašvērtēju-
mu projekta sākuma un beigu posmā, lai novēr-
tētu savu izaugsmi.

Plānots, ka šis projekts ir kā pirmais kopējais 
lielais atskaites punkts sešu novadu sadarbības 
veidošanā, kuri pēc administratīvi teritoriālās re-
formas būs vienoti, taču jau ar daudz skaidrāku 
redzējumu par to, kā attīstīt jaunatnes jomu 
jaunizveidotajā attīstības centrā.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2020. gadam valsts budžeta finansējuma ietva-
ros.

Līga Kriškijāne,
Aizkraukles Interešu izglītības centra

jaunatnes lietu speciāliste

SVECĪŠU  VAKARS
AIZKRAUKLES  PAGASTA  KAPSĒTĀ

10. oktobrī  plkst. 18:00
Uz kapiem kursēs autobuss plkst. 17:00 pa 

maršrutu: Aizkraukles autoosta–pagasta centrs–
kapi, no kapiem – plkst.19:00.

Pagasta pārvaldes kolektīvs



8. 2020. gada 10. oktobris

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Uz pašvaldībai piederošās ēkas Lāč plēša ielā 4 uz-
stādīts informatīvs ekrāns, kas pievērsis jau 

daudzu vietējo aizkraukliešu un arī pilsētas viesu uzmanību. 
Tajā izvietota koša un krāsaina informācija par dažādām 
norisēm mūsu novadā – tuvākajiem kultūras un sporta pa-
sākumiem, kā arī novada pašreklāma. Tas garāmgājējus 
informē arī par aktuālajiem laikapstākļiem, datumu un vār-
dadienas gaviļniekiem. 

Nepieciešamības gadījumā ekrāns tiks izmantots arī, lai 
steidzami apziņotu iedzīvotājus par nozīmīgiem pašvaldī-
bas lēmumiem, valstī notiekošajām aktualitātēm u. tml.

Aicinām novērtēt modernās tehnoloģijas, kas piešķir 
Aizkrauklei mūsdienīga novada tēlu!

Ieviešot modernās tehnoloģijas, 
pilsēta kļūst mūsdienīgāka

31. oktobrī plkst. 16  
Aizkraukles pilsētas kultūras namā –  

grupas “Otra puse” un Antras Stafeckas koncerts.

15 .  ok tobr ī  p lks t .  19 :00 
Aizk rauk les  p i l sē tas  ku l tū ras  namā

Grupa “Otra Puse” dibināta 1992. gadā, līdz 
šim izdevusi piecus studijas albumus, no ku-
riem divi – “Nakts vai rīts” (2009) un “Uzzīmē 
mani” (2013) ir saņēmuši Latvijas gada mūzi-
kas balvas kā labākais pop mūzikas albums. 
Dziesma “Nakts vai rīts” bija spēlētākais radio 
hits 2009. gadā, kā arī dziesma “Ave Pali” ir 
kļuvusi par vērtīgāko Muzikālās bankas dzies-
mu 2012. gadā, savukārt dziesma “Uzzīmē 
mani” 2014. gada Muzikālajā bankā ieņēma 
otro vietu.

Vairākas grupas dziesmas tādas kā “Pēc 
lietus”, “Vēstules”, “Savādā”, “Ieskaties”, “Rī-
ga”, “Es Tev” ir ieguvušas hita statusu un jop-
rojām tiek regulāri atskaņotas dažādos Latvi-
jas radio. 2017. gadā grupa “Otra Puse” svinē-
ja savas pastāvēšanas 25 gadu jubileju, izdo-
dot labāko dziesmu dubultalbumu “Labākās 
dziesmas. Notis. Vārdi.”.

Biļetes var iegādāties www.aula.lv; biļetes 
cena – 10, 12, 15, 18 eiro. 

Gaidīsim!

Foto: Linda Galino

Bi ļe tes  cena  –  4  EUR. 


